
 
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  22 
del 23.05.2013 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI  SCOLASTICI. CRITERI PER 
IL RIPARTO DEL SALDO  SPESE ANNO SCOLASTICO 2011/20 12. INTEGRAZIONE ATTO 
D’INDIRIZZO FORMULATO CON  DELIBERA GIUNTA COMUNALE  N. 44 IN DATA 28.08.2012. 

  
 
 
L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di maggio alle ore 9,15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                    
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



OGGETTO:  CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI  SCOLASTICI. CRITERI PER 
IL RIPARTO DEL SALDO  SPESE ANNO SCOLASTICO 2011/20 12. INTEGRAZIONE ATTO 
D’INDIRIZZO FORMULATO CON  DELIBERA GIUNTA COMUNALE  N. 44 IN DATA 28.08.2012. 

  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 28.08.2012 ad oggetto  
“ Convenzione per lo svolgimento di servizi scolastici. Criteri per il riparto del saldo  spese anno 
scolastico 2011/2012” 
 
Dato atto che: 
⇒ in sede di predisposizione del saldo di cui trattasi viene ripartito tra i Comuni  aderenti alla 
convenzione dei servizi scolastici   il contributo  ex-ordinario relativo al trasporto scolastico   
erogato dalla Provincia di Novara;  
⇒ al fine di poter predisporre il rendiconto relativo al saldo di cui al punto precedente con nota 
prot. 432 in data 22.01.2013  si è richiesto alla Provincia (Assessorato Istruzione e Politiche 
Sociali) di conoscere l’ammontare del contributo ex-ordinario a.s. 2011/2012; 
⇒ con nota prot. 54442 in data 11.04.2013  la Provincia di Novara ha comunicato che ad oggi non 
è stato possibile adottare i provvedimenti necessari relativamente ai contributi assegnati  ex-
ordinario  ed ex-straordinario  a.s.  2011/2012 in quanto non sono stati assegnati dalla Regione 
Piemonte i fondi necessari  a tale copertura. 
 
Ritenuto , stante il lasso di tempo trascorso dal termine dell’anno scolastico 2011/2012,  di 
procedere alla rendicontazione del saldo  del servizio di cui in oggetto anche in mancanza del dato 
relativo al contributo provinciale per il servizio di trasporto scolastico. 
 
Dato atto  che, qualora la Provincia dovesse provvedere successivamente  all’erogazione del 
contributo,  il medesimo sarà oggetto di riparto tra i Comuni interessati. 
 
Ritenuto  pertanto di  demandare al responsabile del servizio istruzione la predisposizione del 
saldo a.s. 2011/2012 del servizio di cui in oggetto nel  quale, per le motivazioni sopra riportate,  
non sarà  indicato l’importo del contributo  provinciale  ex-ordinario per il servizio di trasporto 
scolastico. 

 
Pareri  sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D:Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere Tecnico Favorevole  Perotto Carla F.to 

 
Parere Contabile  Favorevole  Dott.ssa Marilena 

Pappacena 
F.to 

 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

 
                                   DELIBERA 

 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione 
 
di fornire  al responsabile del servizio istruzione, ad integrazione di quanto stabilito con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 44/2012,  il seguente atto di indirizzo: 



⇒ predisposizione del rendiconto  a saldo relativo alla convenzione per lo svolgimento di servizi 
scolastici anno scolastico 2011/2012 anche in assenza del dato relativo al contributo ex-ordinario  
provinciale per il trasporto scolastico; 
 
di dare atto  che, qualora la Provincia dovesse provvedere successivamente  all’erogazione del 
contributo,  il medesimo sarà oggetto di riparto tra i Comuni interessati con provvedimento del 
responsabile del servizio istruzione. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 
 

 
DELIBERA 

 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                           f.to    Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al 24.05.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                       f.to      dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 23.05.2013 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to  dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


